Fundação Cultural Cassiano Ricardo
                                                       Avenida Olivo Gomes- 100 Santana CEP 12211-115

Caixa Postal 8055– São José dos Campos – SP – Tel. 12-3924 7300 Fax 12-3941 8577
e-mail: presidencia@fccr.sp.gov.br

1

FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO

CNPJ 45.395.704/0001-49

Ata nº 006 – Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo – 01/06/2016

Ao primeiro dia do mês de junho de dois mil e dezesseis, reuniram-se integrantes do

Conselho Deliberativo da Fundação Cultural Cassiano Ricardo, conforme lista de

presença, no Auditório Elmano Ferreira Veloso, localizado em sua sede, à Avenida Olívo

Gomes, nº 100, Santana, São José dos Campos (SP), com acesso pelo Parque da Cidade,

para Reunião Ordinária que contou com a pauta: 1) Informes COMPHAC. 2) Assuntos

LIF. 3) Homologação do Anteprojeto de Lei do Conselho Municipal de Política Cultural–

CMPC e cronograma. Cultural e 4) Assuntos Gerais. O Presidente fez agradecimentos

aos presentes e registrou que após aguardar até às 19H40, ainda não havia atingido o

quórum regimental para o andamento da reunião, ficando os assuntos para a próxima

reunião, que poderia ser uma extraordinária, devido à necessidade de homologação do

Anteprojeto de Lei do Conselho Municipal de Política Cultural que havia cronograma a

ser cumprido. Eu, Antônio Carlos Oliveira da Silva, registrei a presente.

Alcemir Palma

Presidente do Conselho Deliberatio

Antônio Carlos Oliveira da Silva

Secretário Executivo do FMC

Fundação Cultural Cassiano Ricardo
                                                       Avenida Olivo Gomes- 100 Santana CEP 12211-115

Caixa Postal 8055– São José dos Campos – SP – Tel. 12-3924 7300 Fax 12-3941 8577
e-mail: presidencia@fccr.sp.gov.br

2